Sitzungsvorlage Werkausschuss öffentlich

am 06.02.2024

Vorlagen-Nr.: SWD/003/2024

Berichterstatter: Fensterer, Steffen

Betreff: Beratung über den Wirtschaftsplan 2024 der Stadtwerke sowie

den 5-jährigen Finanzplan 2023-2027

Sachverhaltsdarstellung:

Der Wirtschaftsplan 2024 sowie der fünfjährige Finanzplan der Stadtwerke werden nach den Richtlinien der Eigenbetriebsverordnung vorgelegt.

Die im Vermögensplan eingestellten Beträge für erneuerbare Energien können als Einlage für die SWD PLUS GmbH & Co. KG bzw. SWD PLUS Verwaltungs GmbH verwendet werden. Selbiges Vorgehen bei den weiteren Finanzanlagen/Beteiligungen zu ihren jeweiligen Gesellschaften.

Anlage

Wirtschaftsplan

Vorschlag zum Beschluss:

Der Wirtschaftsplan dient zur Kenntnis. Er wird in der vorgelegten Fassung in den Haushaltsplan der Stadt integriert und mit diesem beschlossen.

Es besteht Einverständnis, dass die eingestellten Beträge im Vermögensplan für erneuerbare Energien usw. als Einlage in die SWD PLUS GmbH & Co. KG bzw. SWD PLUS Verwaltungs GmbH bzw. GGD fließen werden.